
 Boletim Extraordinário nº 07, de 04 de fevereiro de 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 07 

 

 



 

 

 

Página 2 de 5 

Boletim Extraordinário nº 07, de 04 de fevereiro de 2011. 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente 

 

 

Elisabete Roseli Ferrarezi 

Diretora de Comunicação e Pesquisa - substituta 

 

 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Página 3 de 5 

Boletim Extraordinário nº 07, de 04 de fevereiro de 2011. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 17, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto n° 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 

União de 12 de setembro de 2008 e, considerando o disposto nos arts. 292 e 295 da Lei nº 

11.907, de 02 de fevereiro de 2009, resolve: 

 

Excluir a Gratificação Temporária de Atividade em Escola de Governo – GAEG, 

de nível superior, do servidor PAULO RONALDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 

1342553, a contar de 02/02/2011. 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente 

 

  

 

 

 

 
  

Ato da Presidência 
 

 



 

 

 

Página 4 de 5 

Boletim Extraordinário nº 07, de 04 de fevereiro de 2011. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 18, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

 

 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 

Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU do dia 10 de abril de 2008, resolve: 

 

Designar o servidor DOUGLAS RAFAEL DE CASTRO AGUIAR, matrícula 

SIAPE 1786782, CPF nº 015.796.481-77, como gestor responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização do Contrato nº 40/2010, Processo nº 04600.002879/2010-04, com a empresa PSN 

Tecnologia Ltda, para instalação e manutenção corretiva de solução para filtragem de acesso a 

conteúdo web. 

 

Designar, também, o servidor ELIAS MARQUES COTRIM, matrícula SIAPE 

1786326, CPF nº 539.358.371-00, como substituto eventual na ausência ou impedimento legal 

da titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

MARY CHENG 

Diretora de Gestão Interna 

 

  

 

 

 

 
  

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 



 

 

 

Página 5 de 5 

Boletim Extraordinário nº 07, de 04 de fevereiro de 2011. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 19, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

 

 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela 

Portaria nº 38 de 09 de abril de 2008, publicada no DOU do dia 10 de abril de 2008, resolve: 

 

Designar a servidora ELDA CAMPOS BEZERRA, matrícula SIAPE 1090401, 

CPF nº 504.277.091-72, como gestora responsável pelo acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 10/2011, Processo nº 04600.003065/2010-89, com a empresa AMI InformáticaLtda, 

para prestação de serviço de manutenção e customização do sistema PHL – Personal Home 

Library, utilizado na Biblioteca Graciliano Ramos, no exercício de 2011. 

 

Designar, também, a servidora CAROLINA SÓLIA NASSER, matrícula SIAPE 

1541639, CPF nº 041.929.046-08, como substituta eventual na ausência ou impedimento legal da 

titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

MARY CHENG 

Diretora de Gestão Interna 
 

 

 

 

 

 
  

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 


